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Fosforfällning Ulvsundasjön 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att ge exploateringskontoret i 

uppdrag att ta fram en överenskommelse med Solna stad och 

Sundbybergs stad gällande kostnadsfördelning för 

fosforfällning i Ulvsundasjön. 

2. Exploateringsnämnden bemyndigar exploateringskontorets 

förvaltningschef att underteckna en överenskommelse om 

kostnadsfördelning för fosforfällning i Ulvsundasjön. 

3. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen. 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

 Anders Jonsson 

 Avdelningschef 

 

 

Bakgrund 
I juni 2021 antog exploateringsnämnden lokalt åtgärdsprogram 

för Mälaren-Ulvsundasjön. Vattenförekomsten ligger i de tre 

kommunerna Stockholm, Solna och Sundbyberg. Som helhet 

bedöms Ulvsundasjön-Mälaren ha måttlig ekologisk status och 

uppnår inte god kemisk status. En av åtgärderna i 

åtgärdsprogrammets genomförandeplan är fosforfällning i 

Ulvsundasjön. Fosforfällning syftar till att minska 

internbelastningen av fosfor från sedimenten och därmed minska 

övergödningen för att på sikt nå miljökvalitetsnormerna för 

vatten. Enligt genomförandeplanen är exploateringskontoret 

ansvarig för Stockholms stads del av fosforfällningen i 

Ulvsundasjön. 
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Stockholms stad, Solna stad och Sundbyberg stad planerar att 

gemensamt genomföra fosforfällning i Ulvsundasjön.  

 

Kostnadsfördelningen för utförandet baseras på principen om att 

varje kommun ska bidra till åtgärdsarbetet i proportion till sitt 

lokala förbättringsbehov (så kallat beting). För detta behövs en 

överenskommelse mellan berörda kommuner. Eftersom Solna 

stad redan har genomfört vissa åtgärder och planerar att 

genomföra ytterligare nödvändiga åtgärder på land för att minska 

fosforbelastningen i en omfattning som motsvarar Solna stads 

beting, uppgår Solna stads andel för fällningsåtgärden till noll 

procent. Då Stockholms stad och Sundbybergs stad inte har 

tillräckliga planerade kostnadseffektiva åtgärder för 

fosforreduktion på land, fördelas kostnaden för fosforfällningen 

mellan dessa två kommuner. Den proportionella fördelningen 

innebär att Stockholms stad ska stå för 91 procent av kostnaderna 

vilket motsvarar cirka 3,7 miljoner kronor.  

 

För att finansiera fosforfällningen behöver exploateringsnämnden 

äska om budgetjustering i tertialrapport 1. Stockholm Vatten och 

Avfall AB har ett ramavtal för utförande av fosforfällning och 

planen är att Stockholm Vatten och Avfall AB utför 

fosforfällningen på uppdrag av exploateringsnämnden och 

Sundbybergs stad. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelningen stadsmiljö. 

 

Exploateringskontorets förslag 
För att kunna utföra fosforfällningen under sensommaren och 

hösten 2026 behöver en överenskommelse om 

kostnadsfördelning tecknas mellan Stockholms stad, Solna stad 

och Sundbyberg stad. Exploateringskontoret föreslår att 

exploateringsnämnden ger exploateringskontoret i uppdrag att ta 

fram en överenskommelse som reglerar kostnaderna för 

fosforfällning i Ulvsundasjön. Överenskommelsen villkoras med 

att nämnden erhåller finansiering genom budgetjustering för 

utförandet. Vidare föreslår kontoret att exploateringskontorets 

förvaltningschef bemyndigas att underteckna överenskommelsen. 
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